PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 31.05.2023                                                                                                               № 136
О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113               «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании статей 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                          от 13.08.2006 № 491, постановлением Правительства Российской Федерации                     от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», на основании статей 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги».

1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 постановления признать утратившим силу.

1.3. Приложение № 4 к постановлению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству  (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев